pōt appellari. An autē propter hoc solus appellet q̄ victiū non est sibi condēnatus in expensis: ipso victo appellante su per principali: et quid etiā si victus nō appellat: vide in spec. de ap. §. in quibus. v. xxiii. et. v. si. sequentibus. **P. de. et. Ab. hic dicitur:** q̄ propter hoc appellare non potuit capitulum: per. l. o. em. bonor. C. quando. p. no. nō est necesse. sic si absq̄ appellatiōe pōt iis: qui non habuit condēnationē expensarum: illam prosequi: tunc non pōt appellare: alia scilicet hoc quia dedecus est iudici: vel saltem non bonor: vt tot ab eo appellatiōes interponant: vt conseruet: ergo etis bonor excludit appellatiō: p̄sequor ergo aliquos casus: si lata cō demnatoriā contra reum: feral absolutoria expensarū p̄ eo tunc siue appellet reus in principali: siue nō: oportet q̄ actor appellet ab illa absolutoria: quia lata absolutoria: nisi illas suspendat in quacumq̄ instantia illas prosequeret: obstat exceptio: vt ergo illas releuet: oportet q̄ appellet. sic pōt in telligi hic. **S. de casus quādo lata est sententia pro actorē contra reum in principali: vt obmissa est condēnatio expensarū et reus non appellat: et licet fuerint op̄. veritas est q̄ potest actor appellare: vt no. spe. in loco palle. et sibi hoc tenet Jo. an. in add. quia ad huc non habet aliud remediū: nō co ram primo illud obtinerit: vel obtinere possit. v. l. transactio. de fruct. et lit. expen. nec coas alio iudice: ex quo a neutra parte est appellatiō: hoc tenet offi. de rota sua. p̄. l. c. cxlvij. etiā quando non fuit petita in libello condēnatio expensarū quia non est necesse q̄ petat: cū hoc facere debeant iudices ex officio. **Tertius est casus quando lata est condēnatoriā pro actorē: contra reum in principali: et cōmissa condēnatoriā expensarū: et facti bene appellat: et prosequit: et tūc in cā appellatiōis poterit obtinere: vt condēnēt in expensis prin cipalis cōter: quo non fuit condēnatus: et sic non pōt p̄pter hoc appellare: vt. d. l. o. em. idem si appellatus non prosequi tunc: sed appellans: quia absolutio pōt prosequi: vbi autem actor succubuit in principali: et expensarū q̄ ab vtraq̄ appel let: et prosequat: quia vna per aliam nō suspendit: hoc no. archid. de ap. cū fili. v. in glo. fi. et. ides in reo qui in vtroq̄ succubuit. vt ibi. Sed si actor succubuit: absolutio a condēnatiōe expensarū: vel obmittit idem quod dixi. s. in reo: quia hic intellectus diuisat. **S. deo ponit glo. alius intel lectus:** q̄ articulus sup quo absoluta fuit pars aduersa: a quo appellauit capitulū: fuit super fructibus qui petebant a cle rici: qui peti poterat. **Tertio ponit q̄ forte absolutio inq̄s tum petebat q̄ non habere vocē iurisdictionis in electione archiepiscopi. C. de pp. q̄ non debuerit audiri capitulū: excōcatiū prosequens appellatiōe: quia in principali erat actor: ergo et in appellatiōis instantia. C. de ap. bi qui ad ci uilia. no. de renum. in presentia. repellit ergo. de iudi. intelleximus: quidam dicunt q̄ capitulū hic erat reus non actor: sed hoc non placet glo. quia ex factō patet contrariū. **Primo quia petebant electionē confirmare: inuadendi ad se expectare: ad hoc pronunciat. ibi. ad impetitionē ipsorū absolutio. ad hoc littera. ibi. partē aduersam non esse cogendas. **Ad contra. respondet glo. q̄ licet originarij essent actores: in quantum petebant: in quantum tamen lata est sententia contra eos: quia stimulus fuit irremediabiliter: sit rā sit in rem iudi. cō p̄iudicat appellatōe possunt dici defen sores: aduersus stimulum iniquitatis sententię: que transiit in rem iudi. et non esset postea remediū: merito tanq̄ defen sores: inuis sui ab ore sententię inique audiam. **Itē quia cuiuslibet condēnator: propter hoc permittit appellatiō: permittit ergo prosequi. Inno. tenit banc op̄. dicima hoc patere hos fuisse actores: nam primo agit capitulum coras archiepiscopo: petendo cōfirmatiōem: et appellauit ab ipso: quam appellatiōes postea fuit prosequens coram ipso p̄posito. **Tertio coram abbate sancti saluatoris: et collegij: petens sententiā absolutoriā: latam p̄ aduersarioe: retractarię: quo dicit euidenter patere non solum reum origi narium nō iuri: et eum etiam actorem: et appellante: et pro**************

sequente: nō obstant excōmunicatiōe: nec ob. Jc. p̄. l. vbi exceptio in qualibet parte litis admittit: q̄ ex ceptio bene casum: vel die in qualibet in principali: quia venit vt actor non in appellatiōe in qua venit saltem vt defensor aduersus stimulum iniquitatis sententię: est mirabilis. **Inno. quia si actor vsq̄ ad sententiā proceffisset: posset contra ipsum excipi: nō iudex ad sententiā procederet: cum fit excōmunicatus: et tamen lata sententiā contra ipsum: a qua appellaui: prosecutiō appellatiōis non potest repelli. sed hoc ideo est: quia ante sententiā contra reum latam si repella tur nullum est damnum per iudicem illatum occasione sententię: que ad huc lata non est: et ibi non leditur equitas iudicantis: sed postq̄ per sententiā questum est ius alteri: parte: sibi datus irrogatus: nisi appellare possit: et appellatiōnem prosequi: equitas iudicis ledere: et absurdum: ino ini quum esset: si reo vincente foret iniuste: actori victo iniuste appellatiōis defensor negare: vt no. s. cum inter priores non placuit. **Itē. q̄ actor in causa principali audiret prosequens appellatiōem: quia actor in principali: actor est in instantia appellatiōis: per itra primo allegata. ideo excipit in principali: repellit excōcatio: sic et nūc. Si ergo vult audiri se faciat absolutiā: quod Jc. i. de offi. dele. prudentiam. §. sexta: et si tantum tempus transierat: et remaneat excōcatio. **J. quod potuerit: debuerit appellatiōem prosequi: sibi debet imputare: et de fe conqueratur. ff. de mino. l. cum mandato. C. de transac. l. cum donatiōis: nam ex quo lapsus est tem pus: nec subest iusta causa: subueniendus non est: et rata manet sententiā in ant. de bis qui ingre. ad app. §. hoc quoq̄ sancimus. c. o. v. i. q. v. si quis appellet. **Jc. de ap. constitutus. §. si. Non ob hoc de re. quia non debet audiri in quantum appellatio fuit interposita a sententiā donatiōis confirmatiōis: quia in hoc erat actor: sic non audiret in principali: vt dixi: sed eo respectu quo appellauerunt ad instantiā: ceptio non debet vt originalis actoris: sed reitro re spectu debuerunt indifferenter audiri: cū in eo sunt. p̄prie defensor: nō actor: vel supple ad ter. absolutio aduer fas partes: supplet et canonico eodem: in quibusdā alijs cō demnatiōe ab ista appellari: sic erant reo originarij: sed non placet hoc Jo. an. quia in causa appellatiōis nō habet locus reuocatio. de mu. peti. c. i. et no. de arbi. cū dilectus. prima op̄. placet Jo. an. quia hoc est ter. non caulland o lit teram: et illam tenet argo. de excep. p̄. l. i. v. nec ob. de sen. ex. per tuas: vbi datur q̄ sit p̄missum excōmunicatio appellatiōis: condemnare videtur: debet petere se absoluti alia re pellitur: etiam in causa excōmunicatiōis: et est plus: quia illud debet intelligi quādo appellatio specifice fuit interpo sita in causa excōmunicatiōis: in qua dicens se post appel lassē: fatetur se ligatum: merito cōtemnit si non faciat fe ab soluere: quia non stimulat excōmunicatiō: que nō transit in rem iudi. hic non precessit sententiā super alio: que transibat in rem iudi. et fe stimulat: et vtra hoc hic non fatebatur se ligatum: et opponere hoc ad viciuenduz non admittit et hoc placet: quia hic est casus: non diuinandus: nec litteram destruendo. **Sed est dubium. pone q̄ lata est sententiā pro actorē excōmunicato: nunquid valebit illa sententiā. gi. dicit q̄ non: quia in quantum fertur sententiā contra actorem tunc habet stimulum sententię contra se: vbi lata est pro eo nullum habet stimulum: merito actor fuit: et non defen sor: sic non subest causa: propter quam hic poterit esse in iudicio: sed tamen dicit q̄ ex toto actor: et sententiā ex ea nō perire: quia eo absolutio excōmunicatiōis: que post: per quod sentit glo. q̄ in quantum dicit q̄ non valeret: intelligi q̄ non valeret in effectu: proceffit glo. in ordinario. de ap. c. p̄. l. i. v. nō i. delegato. de re. c. i. l. i. v. hoc est: et voluit glo. in vers. secus videtur: vsq̄ ad §. licet ergo per que dicit **Itē. q̄ si actor excōmunicatiū periret: quia temporalis est: valebit iudicium: quo ad interruptiōem. ar. de in di. l. i. §. p̄. ad. ff. de re. l. i. §. exipium. l. c. s. aliquos. s. putat q̄ nulla************